

Stanisław Janusz Tymowski



Kol. Stanisław Janusz Tymowski urodził się 10 października 1912 roku w Warszawie. W 1930 roku ukończył Gimnazjum humanistyczne im. Adama Mickiewicza i w tym samym roku rozpoczął studia na Wydziale Geodezji Politechniki Warszawskiej, które ukończył w 1936 roku.

Na początku pracował w prywatnym biurze mierniczym. Po trzech latach pracy i zdaniu egzaminu państwowego otrzymał uprawnienia zawodowe. W 1939 roku założył w Warszawie własne biuro miernicze.

We wrześniu 1939 roku został powołany do wojska i brał udział w walkach z wojskami niemieckimi. W okresie okupacji prowadził własne biuro miernicze. Był żołnierzem Armii Krajowej i w czasie Powstania Warszawskiego walczył na Żoliborzu w Zgrupowaniu Żywiciela, był ranny.

Po wojnie w 1945 roku został zatrudniony w Biurze Pomiarów Zarządu Miejskiego m.st. Warszawy, po czym przeniósł się do Głównego Urzędu Pomiarów Kraju, gdzie kierował pracami przy pomiarach lotnisk, portów i miast. W 1948 roku został przeniesiony do pracy w NOT i mianowany zastępcą sekretarza generalnego ds. piśmiennictwa technicznego, następnie przez pewien czas kierował pismem "Przegląd Techniczny". Nieprzerwanie od 1945 roku aż do przejścia na emeryturę w 1978 roku, był redaktorem naczelnym czasopisma "Przegląd Geodezyjny" – organu Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Bardzo aktywnie działał, najpierw w Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej a potem po zmianie nazwy w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich.. Był jednym z 23 Kolegów biorących w 1945 roku udział w pierwszym zebraniu organizacyjnym Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej. Został wybrany do Komitetu Organizacyjnego Związku oraz organizacji I Walnego Zgromadzenia Delegatów ZMRP. Był jednym z 20 członków założycieli Związku, którzy podpisali projekt statutu przedłożonego władzom do zatwierdzenia. Od 1945 roku, przez sześć kolejnych kadencji, był członkiem Zarządu Głównego ZMRP, a w latach 1959-1951 jego wiceprezesem. W latach 1983-1986 pełnił funkcję przewodniczącego Głównego Sądu Koleżeńskiego.

Wielką pasją Kola Stanisława J. Tymowskiego były sprawy związane z czasopiśmiennictwem technicznym a szczególnie z geodezyjnym. Jeszcze nie został powołany Związek, a już zabiegał o wznowienie wydawania czasopisma Przegląd Geodezyjny. Zabiegi uwieńczone zostały sukcesem, pierwszy numer Przeglądu Geodezyjnego ukazał się w lipcu 1945 roku, dwa miesiące przed I Walnym Zgromadzeniem Delegatów ZMRP i był pierwszym czasopiśmie technicznym, jaki ukazał się w Warszawie po wojnie.. Naczelnym redaktorem Przeglądu Geodezyjnego został Kol. Stanisław J. Tymowski. W latach 1970-1979 był członkiem Rady Prasy Technicznej organu opiniotwórczego i doradczego Ministerstwa Nauki,

Szkolnictwa Wyższego i Techniki oraz NOT. Po roku 1980 brał udział w pracach nowej Rady Prasoznawstwa.

W uznaniu wielkich zasług wniesionych w powstanie i rozwój Stowarzyszenia, XXVIII Zjazd Delegatów SGP, obradujący w dniu 13 maja 1983 roku w Krakowie, nadał Mu najwyższą godność w Stowarzyszeniu – Członka Honorowego SGP,

Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej otrzymał szereg odznaczeń państwowych, resortowych i odznak honorowych. Posiadał między innymi: Krzyż Walecznych, Krzyż Armii Krajowej, Krzyż Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty, Srebrny i Brązowy Krzyż Zasługi, Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznakę Honorową NOT, Złotą Odznakę Honorową SGP, Złotą Odznakę Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL, Odznakę Zasłużony Działacz Kultury i inne.

Zmarł w dniu 30 września 1986 roku i został pochowany na Cmentarzu Powązkowskim (Katolickim) w Warszawie.